
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Segunda-feira •  11 de outubro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 354

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I L V A N  R I O S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 150/2021) ................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 151/2021) ................................................................................... 3



Segunda-feira
11 de outubro de 2021
Ano V • Edição Nº 354

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 150/2021)

 

 PORTARIA Nº. 150, DE 11 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º -   Exonerar o Sr. JOSUÉ NEPOMUCENO DE ALMEIDA, (POPULAR 
NENEGA), portador da Cédula de Identidade Nº 07859550-97 SSP-BA, inscrito 

no CPF sob o Nº 015.477.835-40, do cargo de Técnico da Vigilância Sanitária 

Municipal, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, em face de 

procedimentos incompatíveis com o exercício do cargo, inclusive fazendo o uso 

de bebidas alcoólicas durante o horário de trabalho. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.  

 

 

                  Publique-se.            Registre-se.          Cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande-Ba, 11de outubro de 2021.  

 

 

 

 

                                        Gilvan Rios da Silva 

                                            Prefeito Municipal 



Segunda-feira
11 de outubro de 2021
Ano V • Edição Nº 354

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 151/2021)

 

PORTARIA  Nº.  151, DE 11 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

constitucionais, legais, e de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º -  Nomear o Sr. CARLOS EDUARDO RIOS DE OLIVEIRA SANTOS , portador da 

cédula de Identidade Nº. 1661113761  SSP-BA, inscrito no CPF sob o Nº. 028.108.015-17, 

para o Cargo de Técnico da Vigilância Sanitária Municipal, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º -  O nomeado tomará posse de seu cargo imediatamente, a partir do presente ato, 
passando a exercer suas funções conforme atribuições legais do cargo, organizar os serviços 
inerentes e servir a administração com lealdade, observando os princípios da legalidade, 
moralidade, publicidade, dentre outros. 
 
 
Art. 3º -  A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

                  

 

               Publique-se.                  Registre-se.                      Cumpra-se. 

  

 

      Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande-BA, 11 de outubro de 2021. 

 

 

                                                        GILVAN RIOS DA SILVA 

                                                            Prefeito Municipal 

“Nomeia Titular do Cargo de Técnico da 

Vigilância Sanitária Municipal e dá outras 

providências.” 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 150/2021)
	PORTARIA (Nº 151/2021)



		2021-10-11T04:19:18-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




